UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sextu[m] e[st] signu[m] cordialis o[...]ronis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. de passione dni De

in hortu z ibi p te ligaret atq; ad mortem
duceret. **S**ecunda consideratio specialis as-
sociationis. Quia secundum duxerit undecim
apostolos ad hortum: ex hinc in specialiter tres
in secum assumpsit ut videretur intra hortum p-
cederet. **T**ertium quoniam intravit hortum dixit octo
alijs apostolis. Sedere hunc donec vadat illuc et
ozem. Et vos etiam orate ne intretis in tenta-
tione. i. ne succumbatis tentationi. Secunda autem
duxit Petrum Jacobum et Joannem: ut quibus
ostenderet gloriam suam in morte et laborum. **H**at.
xvij. p. quod cognoscere poterant ipsum esse deum:
ipsidem specialiter ostenderet tristitiam suam ut eum
cognoscerent esse verum hominem. Item per hunc in-
it quod ois volens orare debet tres comites.
vices fidei cognitione que signat in petro: qui
interpretatur agnoscens. **J**ac. i. Postuler autem i-
fideret. Item terrenorum adorationem sive
supplantationem que signat in iacobo que inter-
pretatur supplantator. **S**ecundum enim Dam. **D**io
est ascensus mentis in deum. **T**ertia autem mensura
est deprimunt. **T**ertium est de dispositione que signat
in iohanne que interpretatur gratia sive in qua est gratia. et
hec dispositio habet per cordis mundiciam **P**sal.
Iniquitate si asperit in corde meo non exaudiet
et dominus. **T**ercia est consideratio amicitie al-
locutionis. **A**ssumpsit enim tribus illis discipulis
cepit tristari et mestus est: et ait illis
Tristis est anima mea usque ad mortem. **H**ec
tristitia secundum Duranum. circa. xv. dist. tertium. tri-
pliciter differt a tristitia in nobis. **P**rima est
differentia inclinationis. quia vices nullo modo
indignabat christum ad illicita sicut tristitia in no-
bis. **S**ecunda est differentia punctionis. quia in
nobis frequenter puenit iugiter rationis: sed in
christo nunquam. **T**ercia est differentia perturbati-
onis quia in nobis quicquid perturbat iudicium ratio-
nis: sed in christo nunquam. **U**bi dicit Bonaventura. quod
tristitia in christo fuit oino subiecta rationi. **P**er
quod Hieronymus super **M**atth. dicit. **D**ominus noster
ut putaretur pbarer assumpti hominis vere que-
dem contristatus est: sed ne passio in eius anima
modo dicitur sepi contristari. **A**liud enim est
tristitiam: aliud incipere tristari. **H**ec ille
Considerem? **I**tem benigne dominus oibus tri-
stibus illis discipulis eos forte amplectendo:
et nunc super unum nunc super alium dextera ex-
tendendo cum inspirans et anxietate multa di-
cebat **D**eum filij mei: benedicti mei cha-
rissimi. **T**ristis est anima mea usque ad mor-
tem. **S**ecundum **R**ico. de **L**ira. **L**y. vsq; pot accipi